
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

100% CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O

DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA

A CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal b) CUMPLE

Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica deberán

ser en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O

AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES. 

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

6.2.2.1 Literal a) CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV: CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia: CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato: CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV: CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN CUMPLE

Categoría de Ejecución de $2.500.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 1.509 2.099 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $3.500.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 2.113 2.099 NO CUMPLE NO CUMPLE

Categoría de Ejecución de $5.000.000.000 HABILITANTE 5  NO CUMPLE HABILITANTE 3.019 2.099 NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

2C INGENIEROS SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

2C INGENIEROS SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN
100% CUMPLE

0% CUMPLE
0% CUMPLE

8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ADICIONAL DEL

PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O

DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA

A CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1. CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

Numeral 8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN ACREDITA PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $2.500.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 4 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 2.113 2.308 109,25% 90

Categoría de Ejecución de $3.500.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 4 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 2.959 2.308 78,01% 70

Categoría de Ejecución de $5.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 4  NO CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 4.226 2.308 54,62% 60

PARTICIPACIÓN PUNTAJE
100% 90

0% 70
0% 60

1-2-5-6-8-9-11-13-14-15-16 2.500.000.000

7-10-12 3.500.000.000
5.000.000.000

INVITACIÓN ABIERTA No. 012FFIE DE 2019

OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA, QUE COMPRENDEN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS, ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL 

FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE”

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

2C INGENIEROS SA 2C INGENIEROS SA

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FUERZAS  MILITARES DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DEL TOLIMA GOBERNACIÓN DEL 

TOLIMA 
FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA EDU EDU 

Interventoría  técnica administrativa financiera y 

contable para la construcción del batallon de 

infanteria N0. 29 Gr. Germán Ocampo Herrera. 

contratar la interventoria técnica administrativa 

financiera y ambiental para realizar el seguimiento  a 

los contratos de obra cuyo objeto es realizar los 

estudios y diseños técnico así como la construccióm 

de la nueva sede dde la institución educativa francisco 

nuñez pedrosa  del municipio de  mariquita ,ealizar los 

estudios y diseños asi como la construcción de la 

nueva sede de la institución Educativaa Arturo Mejia 

Jaramillodel municipio de  lerida, realizar losestudios y 

diseños tecnicos, así como la construcción de la nueva 

Interventotis técnica, jurídica, administrativa, 

financiera y contable para la construcción de obras de 

infraestructura en la  BR 17 en (Carepa) y la  BR 29 en 

(Popayán)

Interventoria técnica ,administrativa, finanacieraa, 

legal y ambiental de adecuación, ampliaci´n, 

mantenimiento y construcción de la  casa de justicia y 

gobierno de sant domingo savio en el municipio de  

Medellin.

Interventoria técnica, administrativa, financiera, legal 

y ambiental de adecuación, ampliación, 

mantenimiento y construcción de la  Institución 

Educativa Rafael García HERREROS , UBICADA ENEL 

Barrio Mirador de la  Huerta de la unidad de Gestión 

VIII del Plan Parcial Pajarito

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

811015 811015 811015 811015 811015

109 44 88 62 59

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

FECHA DE INICIO

CUMPLE

CUMPLE9/02/2009 13/01/2011 30/04/2007 19/10/2010 16-110-2007

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE9/12/2010 28/12/2012 1/08/2008 29/12/2011 9/12/2008

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

100%

0,00 494,931 515,725 495 593,04

2712,93 1649,77 736,75 495 593,04

2C INGENIEROS SA 2C INGENIEROS SA 2C INGENIEROS SA 2C INGENIEROS SA 2C INGENIEROS SA

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

25% 30% 70% 100%

6.2.2.2 Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 2.500.000.000 (301,89 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 3.500.000.000 (422,65 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 5.000.000.000 (603,78 SMMLV por Integrante)

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

 NA CUMPLE  NA  NA 

Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 2.500.000.000 (603,78 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 3.500.000.000 (845,29 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 5.000.000.000 ( 1207,56 SMMLV por Integrante)

                                                                                     2.099 CUMPLE                                                                                      2.099                                                                                      2.099 

   CUMPLE       

   CUMPLE       

 NA CUMPLE  NA  NA 

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                     2.099 CUMPLE                                                                                      2.099                                                                                      2.099 

NO SE ACEPTA . EL CONTRATO 109 EN EL RUP NO 

CORRESPONDE AL RELACIONADO EN EL FORMATO . 

DIFERENCIA EN SMMLV 494,93 REGISTRADO ,  

CALCULADO 523,671, EN EL RUP 1649,77

DIFERENCIA EN LAS FECHAS  DE INICIO Y 

TERMINACIÓN DEL CONTRATO  DIFERENCIA EN 

SMMLV  753,61 REGISTRADO Y CALCULADO 515,725

DIFERENCIA DE LAS FECHAS DE INICIO Y  

FINALIZACIÓN DEL PROYECTO FORMATO Y 

CERTIFICACIONES , DIFERENCIA EN SMMLV 

REGISTRADO 838,23 CALCULADO AÑO 2011 495

DIFERENCIA DE FECHAS EN FORMATO Y 

CERTIFICACIONES DE INICIO Y TERMINACIÓN DE 

CONTRATO .  DIFERENCIA EN SMMLV REGISTRADO 

412,34 ; CALCULADO 593,04

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

0 7-10-12 3.500.000.000

0 0 5.000.000.000

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

2C INGENIEROS SA 2C INGENIEROS SA 1-2-5-6-8-9-11-13-14-15-16 2.500.000.000

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

EDU MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL FUERZAS  MILITARES DE COLOMBIA FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA 

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA LEGAL Y AMBIENTAL PARA  LA 

CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO INTEGRAL DE DE 

SERVCIOS AMBULATORIOS PARA LA MUJER  Y LA 

FAMILIA EN EL MUNICIPIO DE  MEDELLIN 

INTERVENTORIA TECNICA JURÍDICA ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA Y CONTABLE A LOS CONTRATOS DE 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA EN ESTABLECIMIENTOS  EDUCATIVOS 

OFICIALES DEL PAIS, QUE RESULTEN DEL PROCESO 

INTERVENTORIA TECNICA, JURIDICA ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA Y CONTABLE PARA LA CONSTRUCCIÓN 

OBRAS DE  INFRAESTRUCTURA EN PUERTO BOYACA 

(BINAR) Y PUERTO CARREÑO(BR28)

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA Y CONTABLE PARA LA CONSTRUCCIÓN DE 

INSTALACIONES PARA LA BRIGADA MOVIL EN LA  

HORMIGA PUTUMAYO I ETAPA. 

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4

811015 811015 811015 811015

57 175 87 103

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN
CUMPLE

27/02/2017 25/06/2014 29/03/2008 28/03/2009

CUMPLE5/11/2013 31/07/2013 3/05/2007 6/05/2008

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4

CUMPLE
2C INGENIEROS SA 2C INGENIEROS SA 2C INGENIEROS SA 2C INGENIEROS SA

100% 100% 70% 100%

373,06 805,11 722,3 624,6

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

0

0

0

373,06 805,11 505,61 624,6 0

EN EL RUP REGISTRA 373,06 LOS SMMLV Y EN 

FORMATO REGISTRA 2102,67 

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

7-10-12 3.500.000.000

0 0 5.000.000.000

OBSERVACIONES:  SI PRESENTA PARTICIPACION NACIONAL Y CON DISCAPACIDAD

PUNTAJE DE LA OFERTA

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

2C INGENIEROS SA 2C INGENIEROS SA 1-2-5-6-8-9-11-13-14-15-16 2.500.000.000

0


